
ＪＪＣ個人部会２０２３年度会員更新のご案内 

個人会員の皆様へ 

平素より、ジャカルタジャパンクラブの事業運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

JJC 個人会員の資格有効期間は毎年度 4 月から 3 月末までの 1 年間となっており、皆様の 2022

年度会員資格はこの 3 月末をもちまして期間満了となります。 

つきましては会員資格更新について４月 10 日までにお手続きをお済ませいただきますようお

願い申し上げます。なお、会社経由で加入申し込みをされている会員の皆様には貴社ご担当者

様に別途ご案内を差し上げます。 

＜会員資格更新の手続き＞ 

区分 2023 年度は会員資格をどう

なさいますか？ 

以下の手続きをお願いいたします 

ご自身でご入

会された夫婦

会員・単身会

員の方 

今年度 1 年間（2024 年 3 月

末まで）個人会員を続ける 

年会費をお支払いください。個人部会事務局

窓口（JJC スナヤンセンター）でのお支払い、

もしくは銀行振込をご利用ください。会員証

を発行いたします。（※手続きの詳細は末尾参

照ください） 

年度途中まで加入継続し、そ

の後退会を予定している 

個人部会事務局までご連絡ください。会費額

や手続き方法をお知らせいたします。 

更新せず 2022 年度終了時で

退会する 

退会届を個人部会事務局までお送りくださ

い。退会届フォーム：https://bit.ly/2ueDr3S  

会社経由でご

入会された方 

 会社のご担当者様にお問合せください。 

 

＜個人部会事務局連絡先＞ メール： kojinbukai@jjc.or.id   電話：021-573-1007 

 

 

https://bit.ly/2ueDr3S
file://///192.168.200.99/JJC-Share/KOJINBUKAI/2023年/2023年度更新/ご案内/kojinbukai@jjc.or.id


JJC 個人会員の皆様へ会員資格更新のご案内（2023 年度用） 

（1 年間個人会員資格を継続される場合の手続きについて） 

 

JJC 個人会員の資格有効期間は毎年度 4 月から 3 月末までの 1 年間となっており、皆様の会員

資格はこの 3 月末をもちまして期間満了となります。以下の手続きに従い会員資格の更新を

2023 年４月 10 日までにお済ませいただきますようお願い申し上げます。 

（会社経由で加入申し込みをされている会員の皆様には貴社ご担当者様にお問合せください） 

 

1．年間会費額 

個人会員の皆様は家族会員あるいは単身会員のいずれかでご入会いただいております。2023

年度の年間会費は 2022 年度と同額の以下の金額となります。 

家族会員 会費年額 Rp.1,440,000  

単身会員 会費年額 Rp.960,000  

 

2．お支払い方法 

以下の 2 通りとなります。 

① JJC スナヤンセンター窓口（現金・カード払い・QR コード決済） 

② 銀行振込み  

2023 年 3 月 1 日（水）～２０２３年４月１０日（月）までにお願いします。 

 

（銀行振込みの場合） 

✓ 振込み先は下記に記載する銀行口座までお願いいたします。 

✓ 振込の際は「備考欄（Remarks）」に会員登録者名（英字）と会員番号を必ずご記入

ください。記入がないとどなたのご入金なのか確認できない場合があります。 

✓ お手数ではございますが、振込み後、伝票の写しを個人部会事務局へメールにてお送

りください。 

送り先：kojinbukai@jjc.or.id  

✓ 送金手数料はご負担願います。当該会費から差し引かずにお振込み願います。 

mailto:kojinbukai@jjc.or.id


     振込み先    : THE JAKARTA JAPAN CLUB (PERSONAL DEPT) 

   銀行名       : MUFG Bank Ltd. (旧 Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ Ltd.) 

   振込口座  : 5100000750 

 

 

【備考】 

※ ２０２３年度の新会員証は会費が納入されるまで発行されません。個人部会事務局窓口

（ＪＪＣスナヤンセンター）でお支払いの場合は即時発行いたします。銀行口座振り込み

の場合はご入金を確認でき次第ご登録の住所に郵送いたします。 

※ 一旦お支払いいただきました会費は、年度途中に退会される場合でも、清算・払い戻しは

できませんのであらかじめご了承ください。帰国等により年度途中に退会を予定されてい

る場合は、事務局までご連絡ください。退会届（年度途中）をご提出いただき、期間按分

による会費額をお支払いいただきます。 

 

ご不明な点がございましたら個人部会事務局までお問い合わせください。 

JJC 個人部会事務局 イダ、ウィタ、川腰    

メール： kojinbukai@jjc.or.id , TEL: 021-5731007 

 

 

mailto:kojinbukai@jjc.or.id

